

**DODATOK Č. DZ221401202890101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012028901 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Ladce
sídlo : Záhradná 151, 018 63 Ladce
Slovenská republika
konajúci : Ing. arch. Ján Remo, starosta obce
IČO : 00317438
DIČ : 2020610933
banka : Dexia Banka a. s.
VÚB a. s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 2843723011/5600 (Dexia Banka a. s.)
refundácia: 22324372/0200 (VÚB a. s.)
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2011**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 362 710,87 EUR (slovom tristošesťdesiatdvatisíc sedemstodesať eur a osemdesiat sedem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 357 248,08 EUR (slovom tristopäťdesiat sedemtisíc dvestôštyridsať osem eur a osem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 339 385,68 EUR (slovom tristotridsať deväťtisíc tristoosemdesiatpäť eur a šesťdesiatosem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho povinného zverejnenia.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012028901.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:28-02-2011.....

Podpis:



Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



LADCOCH
Za Prijímateľa vo, dňa:08.03.2011.....

Podpis:



Ing. arch. Ján Remo, starosta obce Ladce



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č.1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia v obci Ladce	
Kód ITMS	22140120289	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 - Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 - nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 - vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 02 Západné Slovensko
NUTS III	SK 022 Trenčiansky kraj
Okres	Ilava
Obec	Ladce
Ulica	Hviezdoslavova
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Skvalitnenie životných podmienok, modernizácia a zatraktívnenie centrálnej zóny v obci Ladce.
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečiť kvalitné vypracovanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok ako aj plynulú implementáciu v prípade schválenia tejto žiadosti.
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie úrovne a bezpečnosti verejných priestranstiev v centre obce Ladce prostredníctvom komplexnej revitalizácie centrálnej zóny a priestranstvom pred KD.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	362 710,87	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	3 000	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	362 710,87	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	05/2010	03/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	06/2009	08/2010
C Proces verejného obstarávania	11/2009	04/2010
D Externý manažment projektov	05/2010	06/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		06/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky po VO	Neoprávnené výdavky po VO	Celkové výdavky projektu po VO	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity			EUR	330 752,15	0,00	330 752,15	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	11 211,87	0,00	11 211,87	717001
			EUR	319 540,28	0,00	319 540,28	717002
		SPOLU	EUR	330 752,15	0,00	330 752,15	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	26 495,93	5 462,79	31 958,72	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	16 587,21	5 462,79	22 050,00	716
		SPOLU	EUR	16 587,21	5 462,79	22 050,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 658,72	0,00	1 658,72	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	8 250,00	0,00	8 250,00	637005
Celkovo			EUR	357 248,08	5 462,79	362 710,87	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Príloha č.2 k Dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - ROZPOČET PROJEKTU

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby
Názov objektu
Názov časti

Revitalizácia v obci Ladce

JKSO

EČO

Miesto

Ladce

IČO

DIČ

Objednávateľ
Projektant
Zhotoviteľ

Obec Ladce
Ingart s.r.o.
Reding a.s.

35718625

SK2020250265

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

25.02.2010

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady			B			Doplnkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	67 483,09	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska			0,00							
2		Montáž	134 104,36	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava			0,00							
3	PSV	Dodávky	1 003,42	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy			0,00							
4		Montáž	52 909,81	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00							
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné			0,00							
6		Montáž	13 680,05				18	VRN z rozpočtu			0,00							
7	ZRN (r. 1-6)		269 180,72	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00							
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			8 762,26							

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	277 942,98
24	19 %	0,00 DPH
25	19 %	277 943,00 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	330 752,15

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia v obci Ladce

Objednávateľ Obec Ladce

Zhotoviteľ: Reding a.s.

Dátum:

30. 11. 2010

Projektant:

Ingart s.r.o.

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN
R10010	Revitalizácia v obci Ladce	277 942,98	52 809,17	330 752,15	269 180,72	0,00	0,00
SO 01	Spevnená plocha pred KD	174 867,69	33 224,86	208 092,55	168 067,13	0,00	0,00
SO 01 - 2	Spevnená plocha pred KD - 717002	167 239,57	31 775,52	199 015,09	160 439,01	0,00	0,00
SO 01 - 1	Spevnená plocha pred KD - 717001	7 628,12	1 449,34	9 077,46	7 628,12	0,00	0,00
SO 02	Chodník - oprava a doplnenie - 717002	25 296,39	4 806,31	30 102,70	25 296,39	0,00	0,00
SO 03	Spevnená plocha pri bytových domoch	74 799,60	14 211,92	89 011,52	72 837,90	0,00	0,00
SO 03 - 1	Spevnené plochy pri bytových domoch - 717001	1 793,62	340,79	2 134,41	1 793,62	0,00	0,00
SO 03 - 2	Spevnené plochy pri bytových domoch - 717002	73 005,98	13 871,14	86 877,12	71 044,28	0,00	0,00
SO 04	Autobusová zastávka - 717002	2 979,30	566,07	3 545,37	2 979,30	0,00	0,00
Celkom		277 942,98	52 809,17	330 752,15	269 180,72	0,00	0,00

Skupina výdavkov 717001
„Realizácia nových stavieb“

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia v obci Ladce
 Objekt: SO 01-1 Spevnená plocha pred KD
 Časť: Spevnená plocha pred KD
 JKSO: Skupina výdavkov - 717001

Objednávateľ: obec Ladce
 Zhotoviteľ: Reding a.s.
 Dátum: 30. 11. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky HSV									
D	D	1						7 628,12	
D	D	1		Zemné práce				7 628,12	
1	K	PK	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	405,619	2,89	1 172,24	19,0
2	K	PK	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	426,419	3,27	1 394,39	19,0
3	K	PK	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	5 969,866	0,40	2 387,95	19,0
4	K	PK	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	84,810	1,82	154,35	19,0
5	K	PK	182201101	Svahovanie trvalých svahov pri svahovaní v násypoch	M2	282,700	1,44	407,09	19,0
6	K	PK	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	10,000	30,97	309,70	19,0
7	K	PK	183405212	Výsev trávniku hydroosevom na hľušinu	M2	282,700	1,63	460,80	19,0
8	M	MAT	005721120	Travné semeno parková zmes	kg	14,559	8,95	130,30	19,0
9	K	PK	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	10,000	3,25	32,50	19,0
10	M	MAT	0265377301	Javor mliečny Globosum na kmienku	ks	10,000	113,00	1 130,00	19,0
11	K	PK	184901111	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	ks	10,000	0,69	6,90	19,0
12	M	MAT	0521301005	Kol k drevine	m3	10,000	4,19	41,90	19,0
Celkom								7 628,12	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia v obci Ladce
Objekt: SO 03-1 Spevnené plochy pri bytových domoch
Časť: Spevnené plochy pri bytových domoch
JKSO: Skupina výdavkov - 717001

Objednávateľ: Obec Ladce
Zhotoviteľ: Reding a.s.
Dátum: 30. 11. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D HSV									
D		1		Zemné práce				1 793,62	
1	K	PK	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	10,000	30,97	309,70	19,0
2	K	PK	183405212	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	M2	130,380	1,63	212,52	19,0
3	M	MAT	005721120	Travné semeno parková zmes	kg	6,715	8,95	60,10	19,0
4	K	PK	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	10,000	3,25	32,50	19,0
5	M	MAT	0265377301	Javor mliečny Globosum na kmienku	ks	10,000	113,00	1 130,00	19,0
6	K	PK	184901111	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	ks	10,000	0,69	6,90	19,0
7	M	MAT	0521301005	Kol k drevine	m3	10,000	4,19	41,90	19,0
Celkom								1 793,62	

Skupina výdavkov 717002
„Rekonštrukcia a modernizácia“

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Revitalizácia v obci Ladce
 Názov objektu: SO 01-2 Spevnená plocha pred KD
 Názov časti: Spevnená plocha pred KD

Skupina výdavkov - 717002

Objednávateľ: Obec Ladce
 Projektant: Ingart s.r.o.
 Zhotoviteľ: Reding a.s.

JKSO
 EČO
 Miesto: Ladce
 IČO: DIČ

35718625 SK2020250265

Rozpočet číslo: Spracoval

Dňa: 08.03.2010

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady			B			Doplnkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	37 867,78	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00								
2		Montáž	83 060,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00								
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00								
4		Montáž	29 907,24	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00								
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné		0,00								
6		Montáž	9 604,00				18	VRN z rozpočtu		0,00								
7	ZRN (r. 1-6)		160 439,01	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00								
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		6 800,56								

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	167 239,57
24	19 % 0,00 DPH	0,00
25	19 % 167 239,57 DPH	31 775,52
26	Cena s DPH (r. 23-25)	199 015,09

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia v obci Ladce

Objekt: SO 01-2 Spevnená plocha pred KD

Časť: Spevnená plocha pred KD

JKSO: Skupina výdavkov - 717002

Objednávateľ: Obec Ladce

Zhotoviteľ: Reding a.s.

Dátum: 30. 11. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
HSV				HSV				120 927,77	
D		1		Zemné práce				11 438,22	
1	K	PK	113107111	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 zo štrku, hr. do 100 mm, 0,155 t	m2	111,270	2,34	260,37	19,0
2	K	PK	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,125 t	m2	111,270	6,46	718,80	19,0
3	K	PK	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm 0,225t	m2	1 747,840	1,29	2 254,71	19,0
4	K	PK	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,095 t	m2	1 747,840	1,08	1 887,67	19,0
5	K	PK	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	5,696	1,49	8,49	19,0
6	M	MAT	5833785150	Zemina (vrátane premiestnenia)	m3	79,114	15,11	1 195,41	19,0
7	K	PK	1712012001	Poplatok za skladku zeminy	m3	426,419	11,99	5 112,76	19,0
D		5		Komunikácie				69 537,00	
8	K	PK	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	247,900	5,12	1 269,25	19,0
9	K	PK	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	869,500	6,76	5 881,30	19,0
10	K	PK	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	552,330	4,87	2 689,85	19,0
11	K	PK	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 230 mm	m2	869,500	7,38	6 420,39	19,0
12	K	PK	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 250 mm	m2	247,900	8,00	1 983,20	19,0
13	K	PK	596911112	Kladenie diaľby pre peších nad 20 m2 do podkladného lôžka	m2	1 669,730	12,55	20 955,11	19,0
14	M	MAT	5922915301	Premac FORUM sivá hrúbky 8 cm	m2	1 123,102	17,04	19 137,66	19,0
15	M	MAT	5922915302	Premac FORUM červená, grafit hrúbky 8 cm	m2	580,023	19,31	11 200,24	19,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				29 734,03	
16	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	222,800	6,19	1 379,13	19,0
17	M	MAT	5922924505	Premac doplnky obrubník parkový 1000x20x5 cm	kus	225,028	3,73	839,35	19,0
18	K	PK	917831511	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu	m	59,380	11,50	682,87	19,0

19	M	MAT	5922923105	Premac minipalisády: 120x165x400 mm farba hnedá	ks	359,843	5,25	1 889,18	19,0
20	K	PK	917831513	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80cm - do radu	m	25,600	16,34	418,30	19,0
21	M	MAT	5922923305	Premac palisády: 120x165x800 cm farba hnedá	ks	155,136	13,07	2 027,63	19,0
22	K	PK	917831518	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 30-80cm - do radu	m	34,680	14,28	495,23	19,0
23	M	MAT	5922923102	Premac minipalisády: 120x165x300 mm farba hnedá	ks	52,540	4,17	219,09	19,0
24	M	MAT	5922923105	Premac minipalisády: 120x165x400 mm farba hnedá	ks	52,540	5,25	275,84	19,0
25	M	MAT	5922923302	Premac palisády: 120x165x600 cm farba hnedá	ks	52,540	7,55	396,68	19,0
26	M	MAT	5922923305	Premac palisády: 120x165x800 cm farba hnedá	ks	52,540	13,07	686,70	19,0
27	K	PK	957381125	M+D Polymérbetonový žlab PURADRAIN PDG s krycou liatinovou mrežou	m	54,000	99,83	5 390,82	19,0
28	K	PK	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	590,464	2,01	1 186,83	19,0
29	K	PK	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	8 266,496	0,39	3 223,93	19,0
30	K	PK	979082225	Poplatok za skládku sutiny	t	590,464	17,99	10 622,45	19,0
31	D		99	Presun hmôt HSV				10 218,53	
	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 650,812	6,19	10 218,53	19,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				29 907,24	
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				29 907,24	
32	K	PK	767995120	M+D Prenosný kvetináč SUMMER 1005x1005x720	ks	6,000	1 460,00	8 760,00	19,0
33	K	PK	767995121	M+D Lavička bez operadla	ks	3,000	763,00	2 289,00	19,0
34	K	PK	767995122	M+D Lavička s operadlom	ks	6,000	705,00	4 230,00	19,0
35	K	PK	767995123	M+D Stojan na bicykle	ks	10,000	125,00	1 250,00	19,0
36	K	PK	767995124	M+D Informačná a reklamná vitrína 1000x1580x65mm, vrátane stojok	ks	3,000	1 935,00	5 805,00	19,0
37	K	PK	767995125	M+D Odpadkový kôš so stípkom a strieškou	ks	2,000	470,00	940,00	19,0
38	K	PK	767995127	M+D Ochranná mreža stromu priemer 1600 mm	ks	4,000	1 585,00	6 340,00	19,0
39	K	PK	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	296,200	0,99	293,24	19,0
	D		M	Práce a dodávky M				9 604,00	
	D		21-M	Elektromontáže				9 604,00	
40	K	PK	210000001	M+D Elektromontáže - pozri príloha č.1	ks	1,000	9 604,00	9 604,00	19,0
	D		OST	Ostatné				6 800,56	
41	K	PK	100000002	M+D Vsaťovací rigol PURATOR blok 200 pre vysoké zaťaženie 10t/m2 (geotextília, klipsa)		104,000	65,39	6 800,56	19,0
				Celkom				167 239,57	

Revitalizácia v obci Ladce
SO 02 Chodník - oprava a doplnenie
Chodník - oprava a doplnenie
Časť: Skupina výdavkov - 717002
JKSO:

Objednávatel: Obec Ladce
Zhotovitel: Reding a.s.
Dátum: 30. 11. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	HSV				25 296,39	
	D		1	Zemné práce				555,98	
1	K	PK	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,095 t	m2	514,800	1,08	555,98	19,0
	D		5	Komunikácie				14 951,54	
2	K	PK	596911112	Kladenie dlažby pre peších nad 20 m2 do podkladného lôžka	m2	514,800	12,55	6 460,74	19,0
3	M	MAT	5922915905	Premac ROMANTIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	525,096	16,17	8 490,80	19,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 350,51	
4	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	261,000	6,19	1 615,59	19,0
5	M	MAT	5922924505	Premac doplnky obrubník parkový 1000x20x5 cm	kus	263,610	3,73	983,27	19,0
6	K	PK	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	264,000	11,00	2 904,00	19,0
7	M	MAT	5922924510	Premac doplnky obrubník cestný 1000x20x15 cm	kus	266,640	6,01	1 602,51	19,0
8	K	PK	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	48,906	2,01	98,30	19,0
9	K	PK	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	684,684	0,39	267,03	19,0
10	K	PK	979082225	Poplatok za skládku sutiny	t	48,906	17,99	879,82	19,0
	D		99	Presun hmôt HSV				1 438,36	
11	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dižky objektu	t	232,368	6,19	1 438,36	19,0
				Celkom				25 296,39	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Revitalizácia v obci Ladce
 Názov objektu SO 03-2 Spevnené plochy pri bytových domoch
 Názov časti Spevnené plochy pri bytových domoch

Skupina výdavkov - 717002

Objednávateľ Obec Ladce
 Projektant Ingart s.r.o.
 Zhotoviteľ Reding a.s.

JKSO
 EČO
 Miesto Ladce
 IČO DIČ

35718625 SK2020250265

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa
 25.02.2010

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	15 967,72	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	29 517,91	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	21 482,59	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	4 076,05					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		71 044,28	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		1 961,70

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22		73 005,98
24	19 %	0,00 DPH	0,00
25	19 %	73 005,98 DPH	13 871,14
26	Cena s DPH (r. 23-25)		86 877,12

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa		0,00
28	Kľzáva doložka		0,00
29	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia v obci Ladce
 Objekt: SO 03-2 Spevnené plochy pri bytových domoch
 Časť: Spevnené plochy pri bytových domoch
 JKSO: Skupina výdavkov - 717002

Objednávateľ: Obec Ladce
 Zhotoviteľ: Reding a.s.
 Dátum: 30. 11. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
HSV									
D								45 485,64	
D		1		Zemné práce				3 709,16	
1	K	PK	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	115,118	2,89	332,69	19,0
2	K	PK	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m3	121,118	3,27	396,06	19,0
3	K	PK	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 695,652	0,40	678,26	19,0
4	K	PK	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	39,114	1,82	71,19	19,0
5	M	MAT	5833785150	Zemina (vrátane premiestnenia)	m3	39,114	15,11	591,01	19,0
6	K	PK	1712012001	Poplatok za skladku zeminy	m3	121,118	11,99	1 452,21	19,0
7	K	PK	182201101	Svahovanie trvalých svahov pri svaňovaní v násypoch	M2	130,380	1,44	187,75	19,0
D		5		Komunikácie				28 950,26	
8	K	PK	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčnením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	187,000	5,12	957,44	19,0
9	K	PK	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčnením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	448,410	6,76	3 033,05	19,0
10	K	PK	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 230 mm	m2	448,410	7,38	3 311,06	19,0
11	K	PK	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 250 mm	m2	187,000	8,00	1 496,00	19,0
12	K	PK	596911112	Kladenie dlažby pre peších nad 20 m2 do podkladného lôžka	m2	635,410	12,55	7 974,40	19,0
13	M	MAT	5922915301	Premac FORUM sivá hrúbky 8 cm	m2	386,988	17,04	6 594,28	19,0
14	M	MAT	5922915303	Premac FORUM piesková sivá hrúbky 8 cm	m2	220,391	20,42	4 500,38	19,0
15	M	MAT	5922915304	Premac dlažba vrúbkovaná grafit hrúbky 8 cm	m2	40,739	26,60	1 083,66	19,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce				8 146,65	
16	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	88,200	6,19	545,96	19,0
17	M	MAT	5922924505	Premac doplnky obrubník parkový 1000x20x5 cm	kus	89,082	3,73	332,28	19,0
18	K	PK	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	37,500	11,00	412,50	19,0
19	M	MAT	5922924510	Premac doplnky obrubník cestný 1000x20x15 cm	kus	37,875	6,01	227,63	19,0
20	K	PK	917831511	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu	m	11,380	11,50	130,87	19,0

21	M	MAT	5922923105	Premac minipalisády: 120x165x400 mm farba hnedá	ks	68,963	5,25	362,06	19,0
22	K	PK	917831518	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 30-80cm - do radu	m	50,020	14,28	714,29	19,0
23	M	MAT	5922923102	Premac minipalisády: 120x165x300 mm farba hnedá	ks	75,780	4,17	316,00	19,0
24	M	MAT	5922923105	Premac minipalisády: 120x165x400 mm farba hnedá	ks	75,780	5,25	397,85	19,0
25	M	MAT	5922923302	Premac palisády: 120x165x600 cm farba hnedá	ks	75,780	7,55	572,14	19,0
26	M	MAT	5922923305	Premac palisády: 120x165x800 cm farba hnedá	ks	75,780	13,07	990,45	19,0
27	K	PK	957381125	M+D Polymérbetónový žľab PURADRAIN PDG s krycou liatinovou mrežou	m	31,500	99,83	3 144,65	19,0
	D		99	Presun hmôt HSV				4 679,57	
28	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dĺždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	755,988	6,19	4 679,57	19,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				21 482,59	
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				21 482,59	
29	K	PK	767995121	M+D Lavička bez operadla	ks	4,000	763,00	3 052,00	19,0
30	K	PK	767995122	M+D Lavička s operadlom	ks	4,000	705,00	2 820,00	19,0
31	K	PK	767995126	M+D Ochranná mreža stromu priemer 1200 mm	ks	10,000	1 540,00	15 400,00	19,0
32	K	PK	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	212,720	0,99	210,59	19,0
	D		M	Práce a dodávky M				4 076,05	
	D		21-M	Elektromontáže				4 076,05	
33	K	PK	210000001	M+D Elektromontáže - pozri príloha č.2	ks	1,000	4 076,05	4 076,05	19,0
	D		OST	Ostatné				1 961,70	
34	K	PK	100000002	M+D Vsaťovací rígel PURATOR blok 200 pre vysoké zaťaženie 10t/m2 (geotextília, klipsa)		30,000	65,39	1 961,70	19,0
				Celkom				73 005,98	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia v obci Ladce
 Objekt: SO 04 Autobusová zastávka
 Časť: Autobusová zastávka
 JKSO: Skupina výdavkov - 717002

Objednávateľ: Obec Ladce
 Zhotoviteľ: Reding a.s.
 Dátum: 30. 11. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
HSV									
D				Zemné práce				455,91	
D		1						23,81	
1	K	PK	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek	m2	0,810	1,50	1,22	19,0
2	K	PK	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,729	31,00	22,60	19,0
D		2		Zakladanie				110,82	
3	K	PK	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,081	38,00	3,08	19,0
4	K	PK	272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	m3	0,755	142,70	107,74	19,0
D		3		Zvislé a kompletne konštrukcie				227,57	
5	K	PK	311231490	Muriwo z tehál pálených POROTHERM na pero a dražku P+D 17.5x37.5x23.8 P12	m3	0,689	217,45	149,82	19,0
6	K	PK	317944311	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,029	1 411,43	40,93	19,0
7	M	MAT	1338021005	Oceľ S 235 vrátane náteru	t	0,031	1 187,52	36,81	19,0
D		5		Komunikácie				10,13	
8	K	PK	5969111111	Doplnenie zámkovej dlažby	m2	0,810	12,50	10,13	19,0
D		6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				52,73	
9	K	PK	612456212	Postrek vodotesných alebo tepelných izolácií na stenách maltou cementovou, hr. jadra 8 mm	m2	9,518	5,54	52,73	19,0
D		99		Presun hmôt HSV				30,85	
10	K	PK	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	3,079	10,02	30,85	19,0
D		PSV		Práce a dodávky PSV				2 523,40	
D		762		Konštrukcie tesárske				385,77	
11	K	PK	762081060	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, viacstranné	m2	9,586	3,31	31,73	19,0
12	K	PK	762081070	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, plošné	m2	7,581	2,32	17,59	19,0
13	K	PK	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	19,450	6,81	132,46	19,0
14	K	PK	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	3,800	9,45	35,91	19,0
15	M	MAT	6051591005	Hranoly smrekovec akosť I, vrátane povrchovej úpravy	m3	0,275	270,87	74,49	19,0

16	K	PK	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	7,581	3,05	23,12	19,0
17	M	MAT	6051010200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' I, vrátane povrchovej úpravy	m3	0,159	233,10	37,06	19,0
18	K	PK	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,413	36,80	15,20	19,0
19	K	PK	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	3,680	4,95	18,22	19,0
	D		764	Konštrukcie klampiarske				248,48	
20	K	PK	764311201	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné o sklone do 30° z tabúl' 2000x1000 mm	m2	7,581	28,70	217,58	19,0
21	K	PK	764430245	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muríva a nadmuroviek vrátane rohov rš 450 mm	m	1,950	13,30	25,94	19,0
22	K	PK	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,440	2,04	4,97	19,0
	D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				10,47	
23	K	PK	765901102	Pokrytie strechy fóliou JUTAFOL 140 GR/M2	m2	7,581	1,30	9,86	19,0
24	K	PK	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,100	6,16	0,62	19,0
	D		766	Konštrukcie stolárske				141,13	
25	K	PK	766121215	M+D Drevené lamely 40x80x600	ks	14,000	0,78	10,92	19,0
26	K	PK	766121216	M+D Drevené lamely 40x80x3640	ks	28,000	4,62	129,36	19,0
27	K	PK	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,400	0,61	0,85	19,0
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				556,46	
28	K	PK	767995119	M+D Lavička	ks	1,000	335,50	335,50	19,0
29	K	PK	767995131	M+D Informačná tabuľa 600x900	ks	1,000	215,50	215,50	19,0
30	K	PK	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,510	0,99	5,46	19,0
	D		782	Dokončovacie práce a obklady z kam.				1 178,16	
31	K	PK	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	9,518	27,48	261,56	19,0
32	M	MAT	5838514105	Kamenný obklad	m2	9,804	90,97	891,87	19,0
33	K	PK	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	11,530	2,15	24,73	19,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				2,94	
34	K	PK	783521000	Nátery klamp.konštr.synтет. farby šedej na vzduchu schnúce jednonás. so základným náterom	m2	0,878	3,35	2,94	19,0
				Celkom				2 979,30	